
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Об утверждении инструкций для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Камчатском крае в 2025 году 
 
 
На основании пункта 12 статьи 59 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с методическими документами, 
рекомендуемыми к использованию при организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2025 году, направленными письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2025 № 
04-15, во исполнение приказа Министерства образования Камчатского края от 
17.09.2024 № 874 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Камчатском крае в 2025 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить инструкции для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Камчатском крае в 2025 году (далее – Инструкции) согласно приложениям к 
настоящему приказу. 

2. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования» использовать Инструкции при организации обучения лиц, 
задействованных при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее — ГИА-9) 
в Камчатском крае в 2025 году. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
муниципальных образований Камчатского края, осуществляющих управление в 
сфере образования:  



2 
3.1. Организовать ознакомление сотрудников подведомственных  

образовательных организаций с Инструкциями; 
3.2. Обеспечить проведение ГИА-9 в ППЭ, расположенных на 

подведомственной территории, в соответствии с Инструкциями. 
4. Руководителям краевых образовательных организаций: 
4.1. Обеспечить ознакомление сотрудников с Инструкциями; 
4.2. Обеспечить проведение ГИА-9 в ППЭ, расположенных на базе 

краевых образовательных организаций, в соответствии с Инструкциями. 
 
 
 

Министр образования 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1]  
А.Ю. Короткова 

 


